
Referat møtet onsdag 15. mai, kl. 1130 til kl. 1300 

Sted: Pexip https://vc.tromsfylke.no vår adresse fybib@vc.tromsfylke.no 

Saker 

16/19 Referatet fra møtet 6. mars er godkjent. 

17/19 Diskusjon om organisering av fagbibliotektjenesten. Oppsummering fra arbeidsgruppene på 

biblioteksjefmøtet ligger på ressurssidene.  Lysarkene fra møtet er på ressurssidene. 

Kommentar: Vi er fortsatt der vi var 6. mars. Vi er ikke kommet noe nærmere. Det er 

imidlertid blitt klarere hvem vi kan henvise til UB.  

Vanskelig å gjennomføre ei felles organisering i Troms. Fjernlånet er en viktig kompetanse i 

Troms og en suksessfaktor. Er det mulig å tenke variasjon i prosjektperioden, to ulike 

modeller? Tenke nivåforskjeller? Må bygge en modell hvor vi tegner kartet etter landskapet. 

Skal vi se på ulike brukergruppe? Skal for eksempel Midt-Troms serve alle studentene for 

Midt-Troms? 

Privatistene: Forslag på å invitere utdanningssjefen til å komme på neste biblioteksjefmøte 

for å sin noe om privatistenes rettigheter. De skolene som har eksamensrett, kan være 

ressurssenter. Kanskje utdanningsetaten kunne kjøpe inn litteratur for utlån, lang utlånstid. 

Nettsidene bør bli bedre slik at de blir mer brukervennlig for privatistene. Flere og flere 

velger å ta videregående som privatister. Vi har et samfunnsansvar, og folkebibliotekene 

sitter på erfaringer som ingen andre har. Privatistene etterspør ny litteratur, noen 

folkebibliotek unntar derfor denne litteraturen fra fjernlån. Nesten ingen folkebibliotek som 

har litteratur som etterspørres for fagprøve, det er derfor ønskelig å reservere denne for 

lokale privatister. Veldig ofte er det snakk om litteratur som ikke er tilgjengelig eller lite 

tilgjengelig. Hver bok koster omtrent 750,- kroner. Hvorfor skal vi ikke serve denne gruppa? 

Legger til rette for sirkulering i Nord-Troms. Dyrt for samfunnet at folk ikke får tatt 

grunnleggende utdanning. Se artikkel iTromsø 14. mai 2019.  

Får de skolene som har eksamensrett ekstra midler fra utdanningsetaten?  

Hva med de private videregående skolene – har de bibliotek? Hvem har ansvaret? I Tromsø 

er det ikke kontakt med de private utdanningsstedene.  

18/19 Erfaringer etter søkekurset 14. mai. 17 påmeldte 15 kom. Kurssted: Datarommet på  

               fylkeshuset Forslag på å bruke ordet søkeverksted i stedet for søkekurs. Det ble gjennomført  

               en spørreundersøkelse etter kurset.  

               Alle som svarte sier at kurset var nyttig, og at det er viktig å diskutere med andre, to og to og 

               i fellesskap i den store gruppa. Deltakerne vurderer sin søkekompetanse  til å være  

               ganske bra, noen er litt bedre. Større andel denne gangen, enn i januar, som svarer at de 

               kommer til å løse oppgavene de ikke fikk løst på kurset. Bare en hadde sendt inn oppgaver 

               på forhånd. Flere kan tenke seg å delta i Pexip-møter om Oria.  

  Deltakerne mente, med unntak av en at kursrommet fungerte bra. Det bør ikke være flere  

               deltakere på kurs i dette rommet. 

19/19 Hvordan og når jobber vi videre med søkekriteriene som ble laget på søkekurset 23. januar? 

 Mariann har delt kriteriene med noen på UB, prosjektet vi gjerne ha tilbakemelding fra UB 

              hva de synes om kriteriene. To av kursdeltakerne fra 14. mai ble utfordret til å se nærmere  

              på kriteriene. Kriteriene ble laga på søkerkurset 23. januar. Tanmayo lager et dokument på  

              Google Docs hvor alle kan får anledning til å kommentere. 

20/19 Videre kompetanseheving av bibliotekansatte i form av regionale kurs/verksted.  

Når er fristen for at alle skal ha gjennomgått det grunnleggende (nivå 1)? Ikke avklart. 
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Hvilke regionale kurs/veksteder skal vi legge opp til høsten 2019? Utarbeide plan.  

Pilotene og regionale søkeverksted – kan disse falle sammen ? 

Spille ballen over til bibliotekutdanninga – kan ikke utdanninga brukes til noe når det gjelder 

etterutdanning? Vet de ansvarlige på Dok.Vit om behovet for kompetanseheving i 

folkebibliotekene, og er de interesserte. Lage regionale planer for hva som trengs. For Oria-

søk, bruk allerede utarbeidde oppgaver.  

21/19 Planlegge faglig seminar i regi av prosjektet Folkebibliotek som kunnskapsaktør.  

Forslag på dato: 27.-28. november fra lunsj til lunsj. Sted: Tromsø.  

Tema: Skrankefunksjon i bibliotek: Referanseintervju og veiledning 

Målgruppe: Ansatte i folkebibliotek i Troms.  

              Ønske fra arbeidsgruppa at man inviterer en foreleser som kan noe om 

kommunikasjon mellom mennesker, fordi dette er viktig å ta opp når det gjelder 

skrankefunksjonen i bibliotek.  

Et seminar om skrankefunksjonen i UH-bibliotek 4. april ble strømmet. Her kunne vi 

høre at det som ble sagt om skrankefunksjonen ved et UH-bibliotek også er svært 

relevant for møtet med publikum i folkebibliotek. Programmet for seminaret var lagt 

ved sakslista til møtet. Seminaret ligger ute på YouTube. 

Prosjektet Morgendagens veileder er også relevant å vurdere i denne sammenheng. 

Rapporten som ble utgitt 31.01.18 ble delt ut på oppstartseminaret for prosjektet 

Folkebibliotek som kunnskapsaktør. Det kommer flere rapporter, og Britt Sanne, 

prosjektlederen er en aktuell foredragsholder som allerede bedt om å holde av 

datoene. Prosjektet iKomp for videregående skole planlegges lansert i begynnelsen 

av november, ønskelig med en presentasjon på seminaret. 

22/19 Informasjon om rapportene fra delprosjektet «Bibliotektjenester til næringsliv».  

              Står over til neste gang. 

23/19 Kurs og konferanser 

• Halmstadkonferansen 28.-30. april i Tønsberg v/Aud. 

• KORG-dagene 23.-24. mai på OsloMet: Tanmayo Olsen og Margrethe 

Haslund fra arbeidsgruppa drar. I tillegg drar Tor Holmstad, Sigrid Stangnes og Anja Borg 

Andreassen. 

• Morgendagens veileder 15. september i Stavanger. Prosjektet vil ikke sponse tur til dette 

arrangementet, men er noen fra arbeidsgruppa i området, så kan prosjektet betale 

deltakeravgift. 

• Biblioteklederkonferanse 23.-24. oktober, Holmen fjordhotell i Asker. Programmet er ikke 

kommet, men verd å følge med på i tilfelle det er noe prosjektet bør bruker penger på.  

• Treffpunkt 14.-15. november på Gardermoen. Programmet er ikke kommet, men Treffpunkt 

pleier å ha mye bra på programmet.  

23/19 Neste møte: 19. juni, kl. 1130 - kl.1230:  

• Planlegge fagseminar i november. 

Informasjon om delprosjektet «Bibliotektjenester til næringsliv» 
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